Barchinone. » 

 Actum est hoc nonas iunii, anno Domini M CC VI. 

 Signum+ Petri, Dei gratia regis Aragonum et comitis Barchinone et domini 

Montispessulani, qui supradicta concedo. 

 + Petrus, Ausonensis sacrista. Guillelmus, Ausonensis episcopus. Sig+num Guillelmi 

Dufortis. Sig+num Ugonis, comitis Impuriarum. Sig+num Guillelmi de Montecatano. Sig+num 

Gaufridi de Ruppebertino. Sig+num Dalmacii de Crexello. Sig+num Arnalli de Lercio. 

Sig+num Guillelmi de Crexello. Sig+num Arnalli de Rechesen. Sig+num Raimundi de 

Gerundella. Sig+num Raimundi de Palacio. 

 Ianuarius qui hoc scripsit, die et anno quo supra. 

 Bernadus Stephani, levita et publicus scriptor Gerunde, subscribo. 

 Arnallus de Sancto Martino, qui hoc XIII kalendas ianuarii, anno Domini M CC LX 

quinto, fideliter translatavit mandato Bernardi de Vicco, publici Gerunde notarii. 

 Ego Bernardus de Vicco, publicus Gerunde notarius et iudex ordinarius domini regis, 

qui hoc translatum cum autentico manifeste probavi, subscribo. 

23- 13 octobre 1210 

Charte de peuplement octroyée par Gombau de Santa Oliva, évêque de Tortose, aux habitants 

de Lledó dans laquelle il établit, notamment, qu’en cas de crime commis à leur encontre, ils 

pouvaient porter plainte en justice auprès de lui ou de son bayle. Ainsi, les habitants n’avaient 

pas, pour obtenir justice, à demander une bataille ou à faire appel au seigneur ou au bayle de 

Lledó. 

A : Original perdu. 

B : Copie du XIIIe siècle : ACTO, Cartulario n° 8, ff. 116. 

Publ. : FONT i RIUS, p. 324-326, n° 232. 

 […] Contentiones, vero, que fuerint inter vos sit vobis aptare et pacificare ad invicem si 

volueritis antequam clamor factus fuerit et non perveniat at nos vel ad baiulum meum. De 

iniuriis et malefactis que fuerint inter vos postquam clamor factus fuerit ad me vel ad baiulum 

meum firmetis inde directum in manu mea vel in manu baiuli mei et faciatis inde periudicium 

meum vel baiuli mei secundum quod iustitia voluerit et dictaberit. Addo iterum vobis quod per 
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clamorem aut per ullum reptir quod vobis facerem non faciatis mecum bataiam neque cum 

seniore aut baiulo de Ledone. […] 

24- 31 mai 1211 

Charte de franchises concédée par Ferrer de Girona, bayle royal, et par délégation royale, aux 

habitants de la ville de l’Arboç dans laquelle il leur reconnaissait le droit de résoudre à 

l’amiable leurs litiges avant de faire appel à la justice, sauf dans les cas d’homicide. Si, au bout